
USNESENÍ z 10. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 6. 2001

UR/10/1/2001 Program 10. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  program  10.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
1. 6. 2001

UR/10/2/2001 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                   

UR/10/3/2001 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole  plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni  31.5.2001

2 . u k l á d á
 

a) řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje dopracovat zprávu o kontrole
plnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ke  dni  4.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

b) řediteli  Krajského  úřadu  předložit  na  4.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 11. 6. 2001

UR/10/4/2001 Koncepce odpadového hospodářství Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e    n a    v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  na  zpracování  Koncepce  odpadového  hospodářství
Olomouckého kraje

3.  u k l á d á   odboru životního prostředí a zemědělství zpracovat  kompletní    podklady pro
podání žádosti o podporu na zpracování Koncepce odpadového hospodářství Olomouckého
kraje  v rámci  vyhlášeného  Programu  na  zpracování  koncepcí  hospodaření  s odpady  ze
Státní fondu životního prostředí 

4. u k l á d á   odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  zpracovat   žádost  pro   ministra
životního prostředí o udělení výjimky z ustanovení Směrnice Ministerstva životního prostředí
o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí  ČR a jejích Příloh
na poskytnutí podpory ve výši  100% ze základu pro výpočet podpory

5. u k l á d á   odboru životního prostředí  a zemědělství  zpracovat   kompletní  podklady pro
vyhlášení veřejné zakázky na zpracování Koncepce odpadového hospodářství Olomouckého
kraje



Odpovídá : Ing. Veselský Termín: 15.6.2001

UR/10/5/2001 Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na obd. 2001-2004
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh “Strategického protidrogového plánu Olomouckého kraje na období 2002-2004” dle
důvodové zprávy

2. ž á d á  výbor  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost  a  komise
sociální,  zdravotní,  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  o  projednání  a
předložení stanoviska Radě Olomouckého kraje

Odpovídá: JUDr. Cyril Žádník  Termín: 14. 9. 2001

UR/10/6/2001  Program rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého kraje  -  návrhový
dokument

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou  důvodovou  zprávu  -  připomínky  komisí  Rady  a
výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  k návrhovému  dokumentu  “Program  rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje”,

2. b e r e  n a  v ě d o m í  stanovisko Odboru  strategického  rozvoje  Olomouckého  kraje
k jednotlivým připomínkám komisí Rady a výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje,

3. u k l á d á  Odboru strategického rozvoje Olomouckého kraje:
dopracovat návrhový dokument “Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje” dle
stanoviska  Odboru  strategického  rozvoje  Olomouckého  kraje  obsaženého  v důvodové
zprávě,

Odpovídá: Ing. Losert Termín: 8. 6. 2001

UR/10/7/2001 Financování  škol,  předškolních  a  školních  zařízení-čerpání
investičního fondu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

z m o c ň u j e
      odbor školství, mládeže a tělovýchovy ke schvalování požadavků příspěvkových organizací,

škol,  předškolních  a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  na  čerpání
investičního  fondu  v  souladu  s  ustanovením  §  31  odst.  2  zákona  č.250/2000  Sb.,  o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k opravám následků havárií do 100.000,- Kč do
doby vystavení zřizovacích listin

Odpovídá: Ing. Sekanina, Ing. Juřena, Mgr. Gajdůšek         

UR/10/8/2001 Financování škol, předškolních a školních zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . s c h v a l u j e
a) rozpis  finančních  prostředků  pro  školy,  předškolní  a  školská  zařízení  zřizované

Olomouckým krajem na měsíc červen 2001 
b) dotaci  na  neinvestiční  výdaje  školního  hospodářství  při  Střední  zemědělské  škole,

Olomouc, U Hradiska 4



c) doplatek dotace církevním školám okresu Olomouc na 2. čtvrtletí kalendářního roku 2001
dle přílohy 

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu
Gajdůškovi  a vedoucímu ekonomického odboru Ing. Jiřímu Juřenovi zabezpečit ihned
převod  finančních  prostředků  na  školy,  předškolní  a  školská  zařízení  zřizovaná
Olomouckým krajem, převod příspěvku pro školní hospodářství při Střední zemědělské
škole,  Olomouc,  U  Hradiska  4  a  převod  doplatku  dotace  církevním školám  okresu
Olomouc na 2. čtvrtletí kalendářního roku 2001   

3. ž á d á  výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, aby do nejbližší schůze Rady
Olomouckého kraje provedl výběr škol pro dotační titul MŠMT 

Odpovídá: Ing. Sekanina, Ing. Juřena, Mgr. Gajdůšek         Termín: 14. 6. 2001  

UR/10/9/2001 Organizační a personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu vzdání se funkce ředitele
a) Gymnázia Olomouc, Čajkovského 9, ředitele RNDr. Rudolfa Bláhy
b) Zvláštní školy internátní, Litovel, Palackého 938 Mgr. Jiřího Juřičky k 31. 1. 2001

 
2.  s c h v a l u j e

a) změnu platu Ing.  Jiřího Kořínka,  ředitele Středního odborného učiliště,  Odborného
učiliště a Praktické školy, Olomouc, Štursova dle důvodové zprávy

b) vyhlášení  konkursů  na  místo  ředitele  Gymnázia,  Olomouc,  Čajkovského  9  s
nástupem  od  1. 11.  2001,  na  místo  ředitele  Zvláštní  školy  internátní,  Litovel,
Palackého 938 a Zvláštní školy,  Šternberk, Olomoucká 76, u obou škol s nástupem
od 1. 9. 2001 

c) výši osobních příplatků ředitelů škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných
Olomouckým  krajem  s  účinností  od  1.  5.  2001  do  31.  12.  2001  dle  přiloženého
seznamu s příslušným odůvodněním

3.  u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Miroslavu Gajdůškovi 
a) zajistit  zpracování  platového  výměru  pro  Ing.  Jiřího  Kořínka,  ředitele  Středního

odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,  Olomouc,  Štursova  14  v
souvislosti se změnou platu

b) zajistit konkursní řízení na místa ředitelů Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, Zvláštní
školy internátní, Litovel, Palackého 938 a Zvláštní školy Šternberk         

c) vedoucímu  OŠMT  Mgr.  Miroslavu  Gajdůškovi  zajistit  administrativní  zpracování
platových  výměrů  ředitelů  škol  a  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle
přiloženého seznamu v souvislosti s přiznáním výše osobních příplatků                

Odpovídá: Ing. Sekanina, Mgr. Gajdůšek         Termín:

UR/10/10/2001 Jmenování vedoucího odboru informatiky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

j m e n u j e  

na  základě  návrhu ředitele  krajského  úřadu  vedoucím Odboru informatiky  Ing.  Jaroslava
Calábka s účinností od 4.6. 2001.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 4. 6. 2001  



UR/10/11/2001 Nájem kancelářských prostor-změna smlouvy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  dle  předloženého  materiálu  nájem  celkem  39  kancelářských  prostor
v budově na adrese Kosmonautů 8, Olomouc s pronajímatelem První kapitálová společnost
a.  s.  pro  zajištění  činnosti  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje.  Nájem  je  sjednán  od
1. 1. 2001 do 31.8. 2001 a cena nájmu činí měsíčně 127.881, - Kč + DPH.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 3. 5. 2001

UR/10/12/2001 Nájem výpočetní techniky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  
dle předloženého návrhu nájem věcí movitých -  výpočetní techniky  pro  zajištění činnosti
Krajského úřadu Olomouckého kraje s pronajímatelem PVT, a.s.  Předmětem nájmu je 10
kusů  počítačů  včetně  monitorů  a  10  kusů  tiskáren.  Nájemné  se  stanoví  ve  výši
250 Kč/počítač/měsíc resp. 250,- Kč/tiskárna/měsíc. 
Doba nájmu je stanovena na dobu určitou od 15. 5. 2001 do 15. 7. 2001. 

2. s o u h l a s í , 
aby v případě potřeby pronajatých věcí na dobu delší  než je dohodnutá doba nájmu byla
nájemní smlouva s PVT, a. s. prodloužena  za stejných podmínek na dobu nezbytně nutnou,
nejdéle do 30. 9. 2001.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 3. 5. 2001
         

UR/10/13/2001 Nájem nebytových prostor
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  

dle předloženého materiálu nájem kancelářských prostor pro zajištění  činnosti   Krajského
úřadu Olomouckého kraje:

1. v objektu  na  Wellnerově  ul.  č.  25,  Olomouc  ,  s pronajímatelem ČR –  Pedagogickým
centrem Olomouc o celkové výměře 129, 5 m2 (9 kanceláří včetně zařízení) za nájemné
ve výši 264,- Kč/m2/rok. Doba nájmu se stanoví na dobu určitou, a to ode dne uzavření
nájemní smlouvy do 30. 9.  2001.  Celkové  nájemné za 9 kanceláří za období od 1. 4.
2001 (faktické užívání  prostorů) do 30.  9.  2001 činí  17.  094,-  Kč.  Náklady na služby
poskytované pronajímatelem nájemci v souvislosti s užíváním prostor budou nájemcem
hrazeny dle procentního podílu užívaných ploch v budově a výše způsob a úhrady těchto
nákladů budou stanoveny dodatkem k nájemní smlouvě.

2. v objektu Okresního úřadu Olomouc, Kosmonautů 10, s pronajímatelem ČR – Okresním
úřadem Olomouc o celkové výměře 32,50 m2 (2 kanceláře včetně zařízení). Doba nájmu
se stanoví na dobu určitou, a to ode dne uzavření nájemní smlouvy do  30. 9. 2001.
Součástí nájmu je i užívání zasedacích místností v  budově na ulici Kosmonautů č. 10 a
Vejdovského  č.  2.  Celkové  nájemné  za  nebytové  prostory  za  období  od  1. 1.  2001
(faktické užívání prostorů) do 30. 9. 2001 činí  10. 968, 75 Kč, tj. 37, 50 Kč/m2/měsíc.
Cena za poskytnuté služby činí 11. 046,- Kč, tj. 1 227, 35 Kč/měsíc.

3. v objektu Okresního úřadu Olomouc, Kosmonautů 10, s pronajímatelem ČR – Okresním



úřadem Olomouc o celkové výměře 16, 25 m2 (1 kancelář včetně zařízení). Doba nájmu
se stanoví  na dobu určitou  a to ode dne uzavření  nájemní  smlouvy do 30.  9.  2001.
Celkové  nájemné  za  nebytové  prostory  za  období  od  1.  3.  2001  (faktické  užívání
prostorů) do 30. 9. 2001 činí 4. 266,- Kč, tj. 37, 50 Kč/m2/měsíc. Cena za poskytované
služby činí 4. 296,- Kč, tj. 613, 65 Kč/měsíc.

4. v objektu Okresního úřadu Olomouc, Kosmonautů 10, s pronajímatelem ČR – Okresním
úřadem Olomouc o celkové výměře 16, 25 m2 ( 1 kancelář včetně zařízení). Doba nájmu
se stanoví  na dobu určitou,  a to ode dne uzavření  nájemní smlouvy do 30.  9.  2001.
Celkové  nájemné  za  nebytové  prostory  za  období  od  10.  5.  2001  (faktické  užívání
prostorů) do 30. 9. 2001 činí 2. 843,90 Kč, tj. 37, 50 Kč/m2/měsíc. Cena za poskytované
služby činí 2 863, 70,- Kč, tj. 613, 65 Kč/měsíc.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 1. 6. 2001

UR/10/14/2001 Výpůjčka nebytových prostor
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  

dle předloženého návrhu výpůjčku kancelářských  prostorů o celkové výměře 245,2 m2 (12
kanceláří) pro  zajištění činnosti  Krajského úřadu Olomouckého kraje v objektu Vejdovského
č.  2  mezi  ČR – Okresním úřadem Olomouc jako půjčitelem a Olomouckým krajem jako
výpůjčitelem. Doba výpůjčky se stanoví na dobu určitou ode dne 23. 4. 2001 do 30. 9. 2001.
Roční úhrada za poskytované služby  a roční zálohy za poskytnuté služby činí celkem částku
ve výši 127.711,20 Kč. Cena za poskytované služby a  způsob její úhrady jsou stanoveny
v čl. III. a IV. smlouvy o výpůjčce.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                  Termín: 1. 6. 2001

UR/10/15/2001 Vnitřní předpis č.2/2001 o poskytování náhrad výdajů při pracovních
cestách dle zákona č. 119/2001, o cestovních náhradách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh  vnitřního  předpisu  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  č.  2/2001  o  poskytování
náhrad výdajů při pracovních cestách dle zákona č. 119/1992 Sb. , o cestovních náhradách.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                  Termín: ihned

UR/10/16/2001  Směrnice  č.  2/2001  “Postup  Olomouckého  kraje  při  poskytování
informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu
k informacím” a  č.  3/2001  “Úhrada  za  poskytování  informací  podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . s c h v a l u j e  

upravenou směrnici  č. 2/2001 – “Postup Olomouckého kraje při poskytování informací podle
zákona  č. 106/1999   Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím”   a  směrnici  č.  3/2001  -
“Úhrada za poskytování  informací  podle  zákona č.  106/1999 Sb.,  o  svobodném přístupu
k informacím”.

2 . u k l á d á  

řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  zveřejnění  směrnice  č.2/2001  a  č.  3/2001



způsobem v místě obvyklým.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 14. 6. 2001

UR/10/17/2001  Návrh  statutu  výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější
vztahy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený návrh statutu

2 . d o p o r u č u j e
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje upravený návrh statutu výboru pro strategický a
regionální rozvoj a vnější vztahy 

Odpovídá: Hejtman Termín: 28. 6. 2001

UR/10/18/2001 Jednací řád komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. r e v o k u j e  
usnesení č. UR/6/5/2001 ze dne 22. 3. 2001

2. s c h v a l u j e  
nové znění Jednacího řádu komisí Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Ing. Niče Termín: ihned

UR/10/19/2001 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. d o p o r u č u j e  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zápisy
ze zasedání výborů

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 28. 6. 2001

UR/10/20/2001 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 28. 6. 2001

UR/10/21/2001 Nástup  náhradníka  na  uprázdněný  mandát  v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  



nástup PaedDr. Miroslava Piláta na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva Olomouckého
kraje ke dni 10. 5. 2001

Odpovídá: Hejtman, Bc. Ing. Kolář Termín: 28. 6. 2001

UR/10/22/2001 Naplnění  nařízení  vlády  č.  358/2000  Sb.,  ve  znění  novely
č. 173/2001 Sb.

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . u k l á d á
řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje zabezpečit  naplnění  NV č.  358/2000 Sb.,  ve
znění novely ve smyslu důvodové zprávy

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář

UR/10/23/2001 Program zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 28. 6. 2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
s c h v a l u j e  upravený program  4.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 28. 6. 2001 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

Odpovídá: Hejtman Termín: 28. 6. 2001

UR/10/24/2001 Výpůjčky výpočetní techniky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
s c h v a l u j e dle předloženého návrhu výpůjčku výpočetní techniky pro  zajištění činnosti
Krajského úřadu Olomouckého kraje - půjčitel  Česká republika Okresní úřad Olomouc -  a
prodloužení výpůjčky dodatkem. 

Odpovídá: Bc.Ing. Kolář Termín: 14. 6. 2001

UR/10/25/2001 Pověřené obce III. stupně
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
n a v r h u j e  rozšíření návrhu ministerstva vnitra ze dne 31. 5. 2001 “Výběr pověřených
obcí III. stupně” o obce Lipník n/B., Javorník, Konice, Hanušovice, Kostelec na Hané

Návrh pověřených obcí III. stupně dle návrhu Rady Olomouckého kraje:
Hranice,  Jeseník,  Litovel,  Mohelnice,  Olomouc,  Prostějov,  Přerov,  Šternberk,  Šumperk,
Uničov, Zábřeh, Lipník n/B., Javorník, Konice, Hanušovice, Kostelec na Hané

Odpovídá: Hejtman Termín: 14. 6. 2001

V Olomouci 1. 6. 2001



Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


